20 4ª feira | 19/Abr/2023 - Edição nº 11393

IPEM

EXTRATO DO CONTRATO IPEM/PR Nº 005/2023
PARTES CONTRATANTES: - Instituto de Pesos e Medidas do Estado do Paraná
– IPEM/PR e Marco A. Baravelli & Cia. Ltda.– OBJETO: Prestação de serviços
de desinfecção, limpeza e monitoramento de sistema alternativo de abastecimento
de água da Regional de Cascavel, RECAS, localizada na Rodovia BR-277, Km
573,5, Cascavel-PR, com a finalidade de tornar a água extraída do poço artesiano
potável, própria para o consumo humano, cumprindo com todos os requisitos
exigidos pela Portaria nº 888/2021 do Ministério da Saúde, o Código de Saúde
do Estado do Paraná e exigências da Vigilância Sanitária da Secretaria Municipal
de Saúde de Cascavel-PR. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados da data da sua
assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: valor total global de R$ 4.632,00
(quatro mil seiscentos e trinta e dois reais), que correrá pelo Programa de Trabalho nº
25296.22.125.2212.214J, fonte nº 174 - elemento de despesa: 339039-51 – Serviços
de Análises e Pesquisas Científicas. DISPENSA DE LICITAÇÃO: art. 24, inciso II,
da Lei nº 8.666/93 – protocolo nº 20.171.150-9/23. Firmado pelos representantes
legais dos Contratantes em 31 de março de 2023.

39760/2023

JUCEPAR

    EXTRATO DE TERMO ADITIVO
TERMO ADITIVO nº 003 ao CONTRATO nº 07/2021

Contratante: Junta Comercial do Paraná, CNPJ nº 77.968.170/0001-99.
Contratada: Netinstall Ltda, CNPJ 05.038.861/0001-82
Objeto: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato nº 07/2021, nos
termos da sua Cláusula 8.1.
Valor Total: R$ 17.450,55 (dezessete mil, quatrocentos e cinquenta reais e cinquenta
e cinco centavos).
Dotação Orçamentária: 2734.23125406.047 3390.3916 – Fonte: 250 – Recursos
Próprios.
Autorizado por: Marcos Sebastião Rigoni de Mello - Presidente da Jucepar – Em:
31/03/2023
Origem: Dispensa de Licitação 06/2021/ Protocolo: 17.456.457-4
Vigência: 12 (doze) meses, de 05/04/2023 a 04/04/2024
Protocolo nº 20.267.546-8

Bruno Purckote Gonçalves
Coordenador de Administração/Jucepar

39386/2023

UEL

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: 20.147.579-1        Dispensa n.º 23/2023
Artigo 34 Inc. IV da Lei Estadual 15.608/2007
AUTORIZAÇÃO: Enfª Drª Vivian Biazon El Reda Feijó - Diretora
Superintendente - RATIFICAÇÃO: Enfª Drª Vivian Biazon El Reda Feijó -
Diretora Superintendente em 17/04/23.
Objeto: Aquisição de medicamentos. Fornecedores: 1- Acp Correa &
Cia Ltda. - R$ 12.600,00. 2-  Medilar Imp. e Distribuição de Produto
Médico Hosp.Ltda. – R$ 6.255,00. 3- Pró-Remédios Distribuidora de
Produtos Farmacêuticos e Cosméticos Eireli. – R$ 18.617,00.  Valor
total do processo: R$ 37.472,00.

39556/2023

 39498/2023

UEM

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
Hospital Universitário Regional de Maringá

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL Nº 8/2023-HUM                                PROTOCOLO Nº 20.012.944-0
EMPRESAS PARTICIPANTES NESTA LICITAÇÃO: MAX SUPPLY
COMERCIAL LTDA, PROROUPAS CONFECCOES LTDA, MAC DO BRASIL
COMERCIAL LTDA, GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA, ANDRE
ANTONIO SABINO, CONFECCOES MCB LTDA, MEDIAN COMERCIAL

EXTRATOS - PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS -
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1423/2022
e-Protocolo nº 19.202.719-5; Pregão Eletrônico nº 155/2022, Contratada: Muniz
& Rocha Ltda; Objeto: Fornecimento parcelado de equipamentos variados
(materiais e equipamentos para laboratórios; autoclaves; equipamentos de som e
imagem; rádios comunicadores e outros) para a Universidade Estadual de
Londrina-UEL; Valor: R$21.395,00; Assinantes: Azenil Staviski – Contratante e
Michel Rocha dos Santos – Contratada.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1424/2022
e-Protocolo nº 19.202.719-5; Pregão Eletrônico nº 155/2022, Contratada: Via
Lumen’s Audio Video e Informatica Ltda; Objeto: Fornecimento parcelado de
equipamentos variados (materiais e equipamentos para laboratórios; autoclaves;
equipamentos de som e imagem; rádios comunicadores e outros) para a
Universidade Estadual de Londrina-UEL; Valor: R$51.649,95; Assinantes:
Azenil Staviski – Contratante e Sidnei Destro – Contratada.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1425/2022
e-Protocolo nº 19.202.719-5; Pregão Eletrônico nº 155/2022, Contratada:
Inovart Comercio de Equipamentos Eireli; Objeto: Fornecimento parcelado de
equipamentos variados (materiais e equipamentos para laboratórios; autoclaves;
equipamentos de som e imagem; rádios comunicadores e outros) para a
Universidade Estadual de Londrina-UEL; Valor: R$19.380,00; Assinantes:
Azenil Staviski – Contratante e Ana Lúcia Navarrete de Almeida – Contratada.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1426/2022
e-Protocolo nº 19.202.719-5; Pregão Eletrônico nº 155/2022, Contratada:
MCientifica Ltda; Objeto: Fornecimento parcelado de equipamentos variados
(materiais e equipamentos para laboratórios; autoclaves; equipamentos de som e
imagem; rádios comunicadores e outros) para a Universidade Estadual de
Londrina-UEL; Valor: R$2.400,00; Assinantes: Azenil Staviski – Contratante e
Leila Marisa Domingues Leite – Contratada.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1427/2022
e-Protocolo nº 19.202.719-5; Pregão Eletrônico nº 155/2022, Contratada: KF
Equipamentos para Laboratório Ltda; Objeto: Fornecimento parcelado de
equipamentos variados (materiais e equipamentos para laboratórios; autoclaves;
equipamentos de som e imagem; rádios comunicadores e outros) para a
Universidade Estadual de Londrina-UEL; Valor: R$2.780,00; Assinantes:
Azenil Staviski – Contratante e Kamila Ferreira Santos – Contratada.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1428/2022
e-Protocolo nº 19.202.719-5; Pregão Eletrônico nº 155/2022, Contratada:
Espaço Digital Comercio e Locação de Áudio, Cine, Vídeo e Iluminação Ltda;
Objeto: Fornecimento parcelado de equipamentos variados (materiais e
equipamentos para laboratórios; autoclaves; equipamentos de som e imagem;
rádios comunicadores e outros) para a Universidade Estadual de Londrina-UEL;
Valor: R$51.210,00; Assinantes: Azenil Staviski – Contratante e Fabio Cardoso
Soares – Contratada.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1429/2022
e-Protocolo nº 19.202.719-5; Pregão Eletrônico nº 155/2022, Contratada: RC
Scientific Comercio de Instrumentos Analiticos Eireli; Objeto: Fornecimento
parcelado de equipamentos variados (materiais e equipamentos para
laboratórios; autoclaves; equipamentos de som e imagem; rádios comunicadores
e outros) para a Universidade Estadual de Londrina-UEL; Valor: R$5.000,00;
Assinantes: Azenil Staviski – Contratante e Osmar da Costa Sobrinho –
Contratada.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1430/2022
e-Protocolo nº 19.202.719-5; Pregão Eletrônico nº 155/2022, Contratada: Argos
Ltda; Objeto: Fornecimento parcelado de equipamentos variados (materiais e
equipamentos para laboratórios; autoclaves; equipamentos de som e imagem;
rádios comunicadores e outros) para a Universidade Estadual de Londrina-UEL;
Valor: R$9.280,00; Assinantes: Azenil Staviski – Contratante e Jonathan Pereira
– Contratada.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1432/2022
e-Protocolo nº 19.202.719-5; Pregão Eletrônico nº 155/2022, Contratada: Detech
Comercio e Montagem de Produtos e Sistemas Eletroeletronicos Ltda; Objeto:
Fornecimento parcelado de equipamentos variados (materiais e equipamentos
para laboratórios; autoclaves; equipamentos de som e imagem; rádios
comunicadores e outros) para a Universidade Estadual de Londrina-UEL; Valor:
R$48.737,50; Assinantes: Azenil Staviski – Contratante e Bruna Daniela da
Silva – Contratada.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1433/2022
e-Protocolo nº 19.202.719-5; Pregão Eletrônico nº 155/2022, Contratada: Grupo
GBA Comércio Atacadista & Serviços LTDA; Objeto: Fornecimento parcelado
de equipamentos variados (materiais e equipamentos para laboratórios;
autoclaves; equipamentos de som e imagem; rádios comunicadores e outros)
para a Universidade Estadual de Londrina-UEL; Valor: R$1.989,06; Assinantes:
Azenil Staviski – Contratante e Bruna Rosar Gasparini – Contratada.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1434/2022
e-Protocolo nº 19.202.719-5; Pregão Eletrônico nº 155/2022, Contratada: Lbtech
Distribuidora e Comercio de Informatica Eireli; Objeto: Fornecimento parcelado
de equipamentos variados (materiais e equipamentos para laboratórios;
autoclaves; equipamentos de som e imagem; rádios comunicadores e outros)
para a Universidade Estadual de Londrina-UEL; Valor: R$5.919,60; Assinantes:
Azenil Staviski – Contratante e Brenda Carvalho Comini – Contratada.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 232/2023
e-Protocolo nº 19.150.379-1; Pregão Eletrônico nº 131/2022, Contratada:
Comercial Vanguardeira Eireli; Objeto: Fornecimento parcelado de materiais de
marcenaria e construção civil; Valor: R$19.551,64; Assinantes: Azenil Staviski
– Contratante e Edson Camilo – Contratada.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 242/2023
e-Protocolo nº 19.149.601-9; Pregão Eletrônico nº 127/2022, Contratada:
Comercial Vanguardeira Eireli; Objeto: Fornecimento parcelado de materiais
elétricos, hidráulicos, de alvenaria, de pintura e assemelhados; Valor:
R$36.501,50; Assinantes: Azenil Staviski – Contratante e Edson Camilo –
Contratada.

EXTRATOS - PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS -
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1423/2022
e-Protocolo nº 19.202.719-5; Pregão Eletrônico nº 155/2022, Contratada: Muniz
& Rocha Ltda; Objeto: Fornecimento parcelado de equipamentos variados
(materiais e equipamentos para laboratórios; autoclaves; equipamentos de som e
imagem; rádios comunicadores e outros) para a Universidade Estadual de
Londrina-UEL; Valor: R$21.395,00; Assinantes: Azenil Staviski – Contratante e
Michel Rocha dos Santos – Contratada.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1424/2022
e-Protocolo nº 19.202.719-5; Pregão Eletrônico nº 155/2022, Contratada: Via
Lumen’s Audio Video e Informatica Ltda; Objeto: Fornecimento parcelado de
equipamentos variados (materiais e equipamentos para laboratórios; autoclaves;
equipamentos de som e imagem; rádios comunicadores e outros) para a
Universidade Estadual de Londrina-UEL; Valor: R$51.649,95; Assinantes:
Azenil Staviski – Contratante e Sidnei Destro – Contratada.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1425/2022
e-Protocolo nº 19.202.719-5; Pregão Eletrônico nº 155/2022, Contratada:
Inovart Comercio de Equipamentos Eireli; Objeto: Fornecimento parcelado de
equipamentos variados (materiais e equipamentos para laboratórios; autoclaves;
equipamentos de som e imagem; rádios comunicadores e outros) para a
Universidade Estadual de Londrina-UEL; Valor: R$19.380,00; Assinantes:
Azenil Staviski – Contratante e Ana Lúcia Navarrete de Almeida – Contratada.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1426/2022
e-Protocolo nº 19.202.719-5; Pregão Eletrônico nº 155/2022, Contratada:
MCientifica Ltda; Objeto: Fornecimento parcelado de equipamentos variados
(materiais e equipamentos para laboratórios; autoclaves; equipamentos de som e
imagem; rádios comunicadores e outros) para a Universidade Estadual de
Londrina-UEL; Valor: R$2.400,00; Assinantes: Azenil Staviski – Contratante e
Leila Marisa Domingues Leite – Contratada.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1427/2022
e-Protocolo nº 19.202.719-5; Pregão Eletrônico nº 155/2022, Contratada: KF
Equipamentos para Laboratório Ltda; Objeto: Fornecimento parcelado de
equipamentos variados (materiais e equipamentos para laboratórios; autoclaves;
equipamentos de som e imagem; rádios comunicadores e outros) para a
Universidade Estadual de Londrina-UEL; Valor: R$2.780,00; Assinantes:
Azenil Staviski – Contratante e Kamila Ferreira Santos – Contratada.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1428/2022
e-Protocolo nº 19.202.719-5; Pregão Eletrônico nº 155/2022, Contratada:
Espaço Digital Comercio e Locação de Áudio, Cine, Vídeo e Iluminação Ltda;
Objeto: Fornecimento parcelado de equipamentos variados (materiais e
equipamentos para laboratórios; autoclaves; equipamentos de som e imagem;
rádios comunicadores e outros) para a Universidade Estadual de Londrina-UEL;
Valor: R$51.210,00; Assinantes: Azenil Staviski – Contratante e Fabio Cardoso
Soares – Contratada.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1429/2022
e-Protocolo nº 19.202.719-5; Pregão Eletrônico nº 155/2022, Contratada: RC
Scientific Comercio de Instrumentos Analiticos Eireli; Objeto: Fornecimento
parcelado de equipamentos variados (materiais e equipamentos para
laboratórios; autoclaves; equipamentos de som e imagem; rádios comunicadores
e outros) para a Universidade Estadual de Londrina-UEL; Valor: R$5.000,00;
Assinantes: Azenil Staviski – Contratante e Osmar da Costa Sobrinho –
Contratada.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1430/2022
e-Protocolo nº 19.202.719-5; Pregão Eletrônico nº 155/2022, Contratada: Argos
Ltda; Objeto: Fornecimento parcelado de equipamentos variados (materiais e
equipamentos para laboratórios; autoclaves; equipamentos de som e imagem;
rádios comunicadores e outros) para a Universidade Estadual de Londrina-UEL;
Valor: R$9.280,00; Assinantes: Azenil Staviski – Contratante e Jonathan Pereira
– Contratada.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1432/2022
e-Protocolo nº 19.202.719-5; Pregão Eletrônico nº 155/2022, Contratada: Detech
Comercio e Montagem de Produtos e Sistemas Eletroeletronicos Ltda; Objeto:
Fornecimento parcelado de equipamentos variados (materiais e equipamentos
para laboratórios; autoclaves; equipamentos de som e imagem; rádios
comunicadores e outros) para a Universidade Estadual de Londrina-UEL; Valor:
R$48.737,50; Assinantes: Azenil Staviski – Contratante e Bruna Daniela da
Silva – Contratada.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1433/2022
e-Protocolo nº 19.202.719-5; Pregão Eletrônico nº 155/2022, Contratada: Grupo
GBA Comércio Atacadista & Serviços LTDA; Objeto: Fornecimento parcelado
de equipamentos variados (materiais e equipamentos para laboratórios;
autoclaves; equipamentos de som e imagem; rádios comunicadores e outros)
para a Universidade Estadual de Londrina-UEL; Valor: R$1.989,06; Assinantes:
Azenil Staviski – Contratante e Bruna Rosar Gasparini – Contratada.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1434/2022
e-Protocolo nº 19.202.719-5; Pregão Eletrônico nº 155/2022, Contratada: Lbtech
Distribuidora e Comercio de Informatica Eireli; Objeto: Fornecimento parcelado
de equipamentos variados (materiais e equipamentos para laboratórios;
autoclaves; equipamentos de som e imagem; rádios comunicadores e outros)
para a Universidade Estadual de Londrina-UEL; Valor: R$5.919,60; Assinantes:
Azenil Staviski – Contratante e Brenda Carvalho Comini – Contratada.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 232/2023
e-Protocolo nº 19.150.379-1; Pregão Eletrônico nº 131/2022, Contratada:
Comercial Vanguardeira Eireli; Objeto: Fornecimento parcelado de materiais de
marcenaria e construção civil; Valor: R$19.551,64; Assinantes: Azenil Staviski
– Contratante e Edson Camilo – Contratada.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 242/2023
e-Protocolo nº 19.149.601-9; Pregão Eletrônico nº 127/2022, Contratada:
Comercial Vanguardeira Eireli; Objeto: Fornecimento parcelado de materiais
elétricos, hidráulicos, de alvenaria, de pintura e assemelhados; Valor:
R$36.501,50; Assinantes: Azenil Staviski – Contratante e Edson Camilo –
Contratada.

CÓDIGO LOCALIZADOR:
277162023

Documento emitido em 19/04/2023 15:15:34.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11393 | 19/04/2023 | PÁG. 20

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.